
Slovensko nám musí Sputnik vrátit, požaduje
Rusko. „Je to sabotáž“. Rusko sdělilo, že
totálně zkorumpovaný slovenský Státní ústav
pro kontrolu léčiv (SÚKL) porušil schválně
smlouvu. “JE TO SABOTÁŽ“
- CZ24 News | 8. dubna 2021

SLOVENSKO/RUSKO: Slovensko podle Ruska porušilo kontrakt na dodávku vakcín Sputnik V. Ruský
fond přímých investic (RDIF) slovenskou vládu požádal, aby zásilku vakcín vrátila.

Slovenský expremiér Igor Matovič ve čtvrtek o dalších dodávkách jednal přímo v Moskvě. Úřady
přitom oznámily, že se jednotlivé šarže vakcíny patrně liší a že Sputnik dodaný na Slovensko není ten
ze studií v časopise Lancet. Rusko v tomto směru mluví o „sabotáži a provokacích“. Ministr financí
Igor Matovič reagoval nadávkami o „idiotech“ a „špinavé hře“.

RDIF dělil, že slovenský Státní ústav pro kontrolu léčiv (SÚKL) porušil smlouvu tím, že zadal
testování zásilky vakcín Sputnik V dodaných na Slovensko laboratoři, která není součástí sítě
oficiálních laboratoří Evropské unie, přestože tato síť laboratoří je dostupná. Fond na twitteru uvedl,
že rovněž požádal o zaslání šarže do speciálně certifikované laboratoře k dalším kontrolám.

Rusko dále hovoří o „sabotáži a dezinformační kampani“ ze strany SÚKL, který prý plánuje i další
provokace. To, že by šarže vakcíny dodané na Slovensko, neměly stejné vlastnosti jako ty ze studií
v Lancet, označila ruská strana za „fake news“.

https://cz24.news/slovensko-nam-musi-sputnik-vratit-pozaduje-rusko-je-to-sabotaz-rusko-sdelilo-ze-totalne-zkorumpovany-slovensky-statni-ustav-pro-kontrolu-leciv-sukl-porusil-schvalne-smlouvu/
https://cz24.news/slovensko-nam-musi-sputnik-vratit-pozaduje-rusko-je-to-sabotaz-rusko-sdelilo-ze-totalne-zkorumpovany-slovensky-statni-ustav-pro-kontrolu-leciv-sukl-porusil-schvalne-smlouvu/
https://cz24.news/slovensko-nam-musi-sputnik-vratit-pozaduje-rusko-je-to-sabotaz-rusko-sdelilo-ze-totalne-zkorumpovany-slovensky-statni-ustav-pro-kontrolu-leciv-sukl-porusil-schvalne-smlouvu/
https://cz24.news/slovensko-nam-musi-sputnik-vratit-pozaduje-rusko-je-to-sabotaz-rusko-sdelilo-ze-totalne-zkorumpovany-slovensky-statni-ustav-pro-kontrolu-leciv-sukl-porusil-schvalne-smlouvu/
https://cz24.news/slovensko-nam-musi-sputnik-vratit-pozaduje-rusko-je-to-sabotaz-rusko-sdelilo-ze-totalne-zkorumpovany-slovensky-statni-ustav-pro-kontrolu-leciv-sukl-porusil-schvalne-smlouvu/


Matovič mluví o špinavé hře a nadává do idiotů
„Když jsme dovezli Sputnik V na letiště v Košicích, zalily se jim oči nenávistí krví. Spustili svou
geopolitickou špinavou hru proti ruské ‚hybridní zbrani‘… a bylo jim jedno, jestli budou předčasné
volby, a že se mafie vrátí k moci. Dnes svými bludy, které pustili do celého světa skrze Denník N,
přiměli Rusy, aby řekli dost – a ti nás požádali o vrácení Sputniku a ukončení smlouvy. Gratuluji vám,
idioti.Vzali jste si jako rukojmí zdraví milionu lidí na Slovensku. Bouchněte si šampaňské,“ uvedl
k tomu Matovič na svém Facebooku s tím, že se hodlá oficiálně vyjádřit zítra.

Bratislava dosud nerozhodla, zda bude Sputnikem V očkovat obyvatele. SÚKL s ohledem
na nedostatek informací nevydal své hodnocení přínosů a rizik ruské vakcíny. Kvůli její dodávce dnes
Moskvu navštívil slovenský ministr financí Igor Matovič, který její nákup prosadil ještě z pozice
premiéra navzdory odporu části koalice.

„Podle publikovaných zpráv by se Sputnik V měl používat přibližně ve 40 zemích světa, ale tyto
vakcíny spojuje jen název. Není prokázaná srovnatelnost a konzistentnost různých šarží vyrobených
na různých místech. Ve vícero případech se jeví, že jde o vakcíny s rozdílnými vlastnostmi,“ uvedl
SÚKL v prohlášení. Zmíněné rozdílné vlastnosti jednotlivých dávek Sputniku V se podle SÚKL týkají
například složení a způsobu výroby vakcíny.

SÚKL také sdělil, že Slovensko získalo ruskou vakcínu, která není shodná s tou látkou, kterou by
měla posoudit Evropská agentura pro léčivé přípravky (EMA). Slovenský úřad dodal, že od ruského
výrobce vakcíny nedostal asi 80 procent požadovaných údajů v souvislosti se Sputnikem V.

Expremiér Matovič na sociální síti napsal, že někdo chce znemožnit použití Sputniku V na Slovensku.
Právě okolnosti dovozu první zásilky ruské vakcíny na Slovensko v březnu prohloubily v zemi vládní
krizi, která vyústila ve výměnu premiéra i ministra zdravotnictví.

 

Zdroj: https://echo24.cz/


